
 
 1 

TEKSTEDITIES 

 

HOOFDGELD TE LANGEMARK 

 

DEEL 3 

 

MOULAGE 

 

VANAF 1707, 1708 EN 1709 
 

 

 
 

 

AUTEUR : STEFAAN COUSSE 

REGIONALE VVF-AFDELING WESTHOEK 

IEPER 2007 
 



 
 2 

Moulage 1707 

------------------- 

Bron: Ieper, stadsarchief, reeks Bruine Pakken  

Onderwerp: Ontfanck van de moulage van 1707 

 

Ontfanck van de mollage der prochie van Langhemarck van den seysoenne inghegaen synde 

den eersten january 1707 ende verschenen den lasten juny 1707, in de voorlaatste kolom staat 

het aantal personen waaruit het gezin bestond. In de laatste kolom staat hetzelfde, maar voor 

de tweede helft van 1707. 
 

? Florense 11 12 

ABEELE, VAN DEN Jan 4 4 

ABEELE Jan fs Jan 1  

ACKER, VAN Pieter 7 7 

ADAEM Allebert 4 4 

ADAM Pieter 3 2 

AJON, DU Jasper 7 7 

ALDERWERELDT, VAN Pieter 6 6 

AMMEELE Carel 3 4 

AMMELLE, VAN DEN Janneken - 1 

AMPLUYT Cartanis 7 7 

AMPLUYT  Pauwels 11 12 

ASSEZ Huyberecht 7 7 

AVEGHEER Jacques, huusvrauwe 1 1 

BALDE Caristyaen 8 8 

BALLIEUX Baptiste - 1 

BAMILIS Jacob 6 6 

BANE, DE Pieter, d'huusvrauwe -3  

BANNE, DE Pieter - 3 

BANST, DE Frans 34  

BASERLEGEIN Marijn 3 3 

BAUSAERT Antunis 4 4 

BAUWEN Lyven 6 6 

BAUWENS Mary 1 1 

BECAERT Matijs 7 7 

BECCEU Jan Baptiste 5 5 

BEER, DE Nicolaeis - 55 

BEGRANT Jan 3 3 

 
1

woont met Jacob van Besselare, en is schuldich tsijdert bamesse en is gehuwd met Lambercht de Flo 

2
die ghewoont heeft met beselaere 

3
wordt vermeld bij Gentille Coolsaet 

4
eerst 7 personen, vermelding  "tot mey" en Pieter Plantefever werd na dien apart bijgeschreven 

5
tsijdert bamesse 



 
 3 

BEHAGHELE Thomaes 5 5 

BEKAERT Jan fs Lioen 3 4 

BEKAERT Pieter 4 4 

BEKAERT Pauwels 2 2 

BEKAERT Jan 3  

BEKARNE Jacob 7 7 

BELLE, VAN Jan Baptiste 3 3 

BELLEGHEM, VAN Marijn 5 6 

BELLEGHEM, VAN Marijn, vidua 4 4 

BERCH Pieter 3 4 

BERCH Jaecques, vidua 5 4 

BERNAERT Inghel 3 3 

BERRECAEN Gillis 6 6 

BERT Matijs 3 3 

BERT, DE Jacob 7 7 

BERTEN Jaecques 9 9 

BESELAERE, VAN Jacob 3 3 

BILLYAU Ingnaes 6 96 

BLANCKART Joos 8 9 

BLEU, DE Jan 7 7 

BLOMMAERT Pieter 3 3 

BLYCK Lowys 3 3 

BOGAERT Clais 1 8 

BOLLAERT Frans 1  

BONTE Matijs 4 4 

BOSSAERT Frans - 2 

BOTTELGYER Pieter 6 6 

BOUDRY Guilliamus, vidua 2 2 

BOUDRY Pieter, vidua 4 5 

BOURCHGRAVE Joannis 4 4 

BOURY Frans 12 12 

BRABANT, VAN Jan, vidua 47  

BRACK(EL)MAN Nicolaeis 6 6 

BRAECK(EL)MAN Pieter 5 5 

BRAEM Pauwels 5 5 

BRAEM Jan 6 6 

BRAEM Lowys 7 7 

BRAEM Guilliamus 3 3 

BRAM Michiel 4 4 

BREYNE Sydynis mondus 3 3 

 
6

vier schellynghen moet passeren in mysen over syn vrauwe en kynderen 

7
geschrapt: arm 



 
 4 

BREYNE Antunus 5 5 

BREYNE Pieter 2 2 

BREYNE Jan 4 4 

BROUCKE, VAN DEN Pieter 4 0 

BROUCKE, VAN DEN Jacob 7 7 

BRYON Steven 7 7 

BUCKEN Jan - 2 

BUSSCHE, VAN DEN Carel, vidua 1 1 

BUSSCHE, VAN DE Malliaert 3 3 

CAELLYEZ Pieter 3 3 

CAESSTECKER, DE Pieter 4 4 

CALLEWAY Jan 6 5 

CANNON Frans, vidua 2 2 

CARDENAEL Jaecques 5 6 

CARLEU Bartholomeus 4  

CARLIERE Joseph 7 78 

CATEU  Jan, huusvrauwe 09  

CAUWERA Pieter 4 4 

CAUWERRA Jacob - 1 

CHARLE Jaecques 5 5 

CHARLE Jacob 4 4 

CHARLE Pieter 4 4 

CLAEIS Jan 2 3 

CLEER, DE Joos 6 7 

CNOUCKAERT Jaecques - 310 

COCK, DE Jan 3 4 

COCK, DE Antunus 4 4 

COCK, DE Jaecques 5 5 

COCQ, DE Pieter 5 5 

COENE, DE Jan Frans 11 11 

COENE, DE Jan, vidua 3 3 

COOLSAET11 Gentille 1  

COOLZAET Jan 8 7 

COOLZAET Albert 5 5 

COPPENS12 Jacob, de vrauwe van 4 4 

COSTENOBLE Mateus 4 4 

COUCKELLE Thomas 3 2 

 
8

wordt nu Carrelie genoemd 

9
geschrapt 

10
tsijdert bamesse 

11
hierbij vermeld: huusvrauwe Pieter de Bane 

12
Jacob Coppens is de schaper van Jacob  van Eecke 



 
 5 

CRABBE Jaecques fs Gillis 3 3 

CRAEYELYNCK Andrys 8 9 

CREMMERY13 Jan, huusvrauwe 1  

CREUS Lowys 5 6 

CUNYNCK Lawerens - 3 

CUNYNCK, DE Guilliamus 5 5 

DAELE, VAN Nicolaes 7 714 

DALLE, VAN Pieter 2 2 

DAMME, VAN Jan fs Andrys 5 6 

DAMME, VAN Jaecques, de huusvrauwe 2 2 

DAMME, VAN Carrel 3 4 

DAMME, VAN Pauwels, vidua -  

DAMME, VAN Joos 4 5 

DAMME, VAN Jan fs Clais 4 4 

DAMME, VAN Jacob 215 3 

DANNEEL Michiel 7 6 

DANSECOUR Pauwels 5 6 

DELVA Cornelis 4  

DESCAMP Gryssol 1 1 

DESCAMPS Allaert 3 3 

DESKEYNE Jaecques 6 5 

DESQUEIN Jan 7 7 

DEURWAERDER Jan 10 10 

DUICK, LE Denys 5 516 

DUTOY Joris 6 4 

DUYTSCHAVERE Jan 4 4 

DYRRYNCK Gillis 2 2 

EECKE, VAN Charrel 3 3 

EECKE, VAN Andries, vidua 9 9 

EECKE, VAN Jacob fs Jaecques 10 10 

EECKE, VAN Jacob17 9 1018 

EECKHOUTTE, VAN Pieter 5 6 

EEDE, VAN Pieter 6 7 

ELSLANDE, VAN Jaecques, vidua 4 3 

ESSELE Steven 4 4 

 
13

Jan Cremmery is schaper bij Pieter Vulsteke 

14
nu: van Dalle 

15
is schuldich tsijdert bamesse 

16
tot bamesse 

17
Coppens Jacob is schaper van Jacob van Eecke 

18
geschrapt 



 
 6 

FAES Jan, meester 3 319 

FEILLIE, VAN DER Jan 2  

FELLIE, VAN DER Jacob 9 9 

FELLIE, VAN DER Marijn, de kinderen van 4 5 

FELLIE, VAN DER Pieter 2 2 

FERMAULT Pieter 4 4 

FERMAULT20 Pieter 3 2 

FERMAUT Rogier 5 5 

FEVERE, DE Andrys 8 7 

FEVRE, DE Joos, vidua 7  

FLO, DE Marijn - 6 

FLO, DE Mary 6  

FLO, DE Lambercht ?21  

FORTRY Andrys 7 7 

FRANCK, DE Hubrecht 6 5 

GAL(L)OY Jacobus 1 1 

GARDELEIN Philippe 3 3 

GERRADYN Matheus 3 2 

GERRE, LA Manewel - 0 

GERRE, LA Pieter - 022 

GHEKYRE Jan 323 2 

GHELDOF Pieter 5 5 

GHELDOF Jacob 3 4 

GHELDOF Jan 3 3 

GHESQUYRE Andrys 5 5 

GHYSSELE Joseph 8 9 

GLOORIE Joseph 4 5 

GOMBERT Jan Baptiste 3 3 

GOUDESEUNE Malliaert, dhoirs 2 224 

GOUDESEUNE Albertus 3 2 

GOYE Jaecquis 1025 10 

GRAVE, DE Andrys 3 3 

GRAVE, DE Marijn, d'huusvrauwe 3  

GRAVE, DE Allebertis 3 3 

 
19

tot bamesse 

20
caper??? 

21
wordt genoemd als echtgenoot van ? Florense 

22
is Cleven 

23
betaelt maer 0-6-0 ter cause maer 3 manden in nieuaese 

24
geschrapt 

25
is schuldich tsijdert bamesse 



 
 7 

GRAVE, DE Pauwels 5 4 

GRAVE, DE Pieter 7 7 

GREMELPRé Andrys 3 3 

GRENDEL, DE Jaecquemincken 2 4 

GRENDELE, DE Pieter 2 2 

GRIMMELPRé Jan, vidua 1 226 

GRISE, DE marijn, de huusvrauwe - 3 

GRUWYER Ghelein 6  

GRYMMELPON Lowys 0  

GYSSEL Joos 3 4 

GYSSILE Syderoen 3 3 

HAEGHE, VAN DER Pieter fs Joos 9 7 

HAGHE, VAN DER Joos, vidua 3 3 

HAGHE, VAN DER Benedictus 7 7 

HAGHE, VAN DER Lodewijck 4 2 

HAGHE, VAN DER Nicolaeis 6 6 

HESSEL Gillis 7 7 

HO(U)VE, VAN Jan fs Pieter 5 7 

HO(U)VE, VAN Steven 6 6 

HOFLACK Lowys 5 5 

HOFLACK Jan 7 7 

HOFLACK Anteunis 9 9 

HOFLACK Frans fs Pieter 6 6 

HOFLACK Frans 9 9 

HOFNAGHEL Andrijs 6 6 

HOLLEVOET Jan 8 6 

HOOGHE Nicolaes 4  

HOOGHE Jan 7  

HOORNAERT Pieter 3 3 

HOPSTAEL Andrijs - 127 

HOUVE, VAN Jaecques fs Jaecques 5 5 

HOUVE, VAN Jan fs Jan 7 7 

HOUVE, VAN Caristiaen 2 2 

HOUVE, VAN Syderoen 2 2 

HOVE, VAN Pieter 3 3 

HUBRECHT Max 5 4 

HUIGHEBAERT Jan 5 5 

HUISSERE, DE Carel 7 6 

HULSTER, DE Jan - 828 

 
26

nu Grimmompré 

27
tsijdert bamesse 

28
tsijdert bamesse 



 
 8 

INDEVUYST Drogo 3 3 

INDEVUYST Pieter 3 3 

INGHELANDT, VAN  Jacquemyncken - 1 

INGHELANDT, VAN Frans 8 8 

ISACKER, VAN Jan 5 5 

ISENBAERT Marijn, vidua 6 6 

KEMEL, DE Guilliamus 7 7 

KERLE, DE Michiel 6 6 

KERLE, DE Jan 4 4 

KERREL, DE Cornelis 7 6 

KESTELOET Jaecques 3 3 

LABARE Jan 5 5 

LABARRE Guilliamus 6 6 

LAERRE, VAN Pieter, kinderen van - 2 

LAUWERS Symoen 2 2 

LAUWERS Jan Baptiste 4 4 

LAUWERS Joos 4 5 

LAUWERS Ambrosius - 1 

LAVA Jan 8 8 

LAVA29 Bonefaes,vidua 3  

LEINNE, DE Antonne 2 2 

LERMENé Marcq Antoune 4 430 

LEU, DE Pieter 3 3 

LEU, DE Jan Baptiste 3 3 

LIEBAERT Pauwels 7 6 

LIEU, DE Jan 5 4 

LIEU, DE Frans 6 6 

LOWYCK Pieter, vidua 4 4 

LOWYS Frans 4 4 

LYBAERT Jaecques 15 14 

LYBART Guilliamus, vidua 2  

LYNNEEL Claeis 5 5 

LYVEN Jan Baptiste 4 3 

M(I)ELIS Jan 5 5 

MAECKEBERCH Jaecques, vidua 1  

MAECKELBERCH Pieter 5 6 

MAERTEN Lucas 6 ? 

MAERTEN Jaecques 6 6 

MAERTEN Jan 3 4 

MAES Joos 5 5 

 
29

gehuwd met Goes van Staen 

30
geschrapt 



 
 9 

MAES Ferdenande 2 2 

MAES Jan Baptiste 4 4 

MAESEN Jan Baptiste 2 2 

MAHIEU Pieter fs Pieter 4 4 

MAHIEU Pieter, vidua 7  

MAN, DE Jaecques 1 1 

MATTEN Jan Baptiste 5 6 

MELIS Lauwerens 431  

MERSY Joos 6 5 

MESSEINE Pieter 2 3 

MESSIAEN Jacob 6 6 

MEULENAERE, DE Jaecques 9  

MEYERE, DE Roelandt 8 9 

MIDDELEM Jan 5 5 

MOEN, DE Carel 6 5 

MOOR, DE Jaecques 4 4 

MORELION Pieter 3 4 

MORLION Hernoudt 7 8 

MORREL Gheraet 9 8 

MORRELION Jacob 4 4 

MORRENT Pieter 5 4 

MORRISSE Guilliamus 8 8 

MULLE Jan 3 3 

MULLE Adolf 7 6 

MUNYNCK Jaecques 9 8 

MYLLE Lauwerens - 6 

N.N.32 Mary Susanne 1  

NANDT, VAN Jan Baptiste 6 6 

NOLLET Rogier 4 5 

NOTTERDAME Jacquis 2 3 

OBYN Carel 4 4 

ONRAET Jacob, vidua 5 4 

OOGHE Jan fs Pieter 3 3 

OOGHE Pieter 8 8 

OOGHE Nicolaeis - 4 

OOGHE Jacob 6 6 

OOGHE Jan fs Flips - 7 

OOGHE Winocus 6 6 

OOGHE Jan fs Andrys 6 6 

OSTEN Pieter 7 6 

 
31

is schuldich van 2 persoonen 

32
huusvrauwe van Philippe Saville 



 
 10 

PANNEKOUCKE Pieter 3 3 

PARYS, VAN Pieter 10 10 

PARYS, VAN Mailliaerdt 4 4 

PAT(T)YN Lucas 3 3 

PAT(T)YN Maerten, vidua 4 4 

PAT(T)YN Jan 7 7 

PATYN Rogier 5 4 

PAUWELYN Pieter, vidua - 8 

PAUWELYN Michiel, vidua 5 5 

PERMENTIER Guilliames 5 4 

PERMENTYER Ingnaes 2 2 

PITTE Jacob 5 5 

PLA, LE Laurens 6 6 

PLANTEFEVER Pieter 133 1 

PLATEEU Allebert 9 10 

PLATEEU Jan 5 5 

PLATEU Andries 3 3 

PLATEU Allebert 034  

PLATEU Pieter 4 4 

PLOUYT Jacob fs Marijn 3 3 

PLOUYT  Jacob 2 2 

PLYMON Joos 3 4 

PONT, DU Jan 4 4 

POORTER, DE Gillis 7 7 

POORTER, DE Jan 8 6 

POUPE Jorys 3 4 

POUTER, LE Jaen 7 7 

PRENTEN Jacob 7 6 

PROVOOST Benedictus 7 8 

PROVOOST Baltasaer 5 5 

PROVOOST Jan 3 3 

PROVOOST Pieter 4 4 

PROVOOST Maerten 6 6 

PRUYS Lowijs 2 2 

PRYEM Maerten 3 3 

QUICKE, DE Nicolaeis 8 8 

RABAUT Guilliamus 8 7 

RAISSE35 Jaen 5 536 

 
33

zie vootnoot bij de Banst Frans, bij Pieter staat: tsijdert mey 1707 

34
het nieu huis van  

35
Clerriyshoove 

36
wordt nu Rousse geschreven 



 
 11 

RAMON Pirre 7 6 

REBREU Mailliaerdt 4 0 

REINAERT Pieter 2 3 

REINYER Jaecques 6 4 

REVERé Jaecques 1 1 

REVRé Sinforiaen 2 2 

REYNAERT Jan 5 5 

ROBAEIS, VAN Ferdenandus 5 5 

ROOSEBEKE, VAN Pieter 4 4 

ROOSEBEKE, VAN Adryaen 4 4 

ROSSEEL Jan 2 3 

ROUGYMON Benedictus 2 2 

ROUSEU Jan 5 5 

ROUSSé37 Jean 5 5 

ROY, LE Isack 5 4 

RUWELLE, DU Philippus 4 5 

SALEN Ollevyer 5 5 

SALLEN Jan 5 6 

SALLENBIER Michiel, vidua 4 4 

SAMYN Herman 8 9 

SAMYN Jan 5 6 

SAMYN Jan Frans 4 5 

SAMYN Maerten 3 4 

SAMYN Jacobus 3 5 

SAMYN Symoen 3 3 

SANSEN Allebert 4 5 

SAVILLE Philippe -38 1 

SCHEILDER, DE Maertein 12 12 

SCHERRIER David 4 4 

SCHIOLAERT Pieter 7 7 

SCHOONNAERT39 Pieter   

SENAVE Allebert 4 5 

SENNAVE Joos 1 0 

SENNAVE Joos 1 140 

SEYSIER Pieter 5 5 

SEYSYER Cornelis 4 4 

SIER Frans 3 3 

SIS Philippe, vidua 2 241 

 
37

zie ook Raisse 

38
wordt vermeld als echtgenoot van Mary Susanne N.N. 

39 is met Vollebout Lauwerens 

40
broer van Allebert 



 
 12 

SMAGHE Caristiaen 5 5 

SMEDT, DE Jooris 2 2 

SMEDT, DE Gillis 1  

SMEDT, DE Joseph 4 4 

SMEDT, DE Obyn 3 3 

SMYTER, DE Pauwels, de kynderen 6 6 

SOCKEEL Jan 3 3 

SODT, DE Mailliaert 2 242 

SODT, DE Jan 4 4 

SODT, DE Malliaert fs Mailliaert 7 6 

SODT, DE Mailliaerdt, vidua 6 7 

SPRYNGER Jaecques 643 6 

SPRYT Carel, vidua 5 644 

SPRYT Jaecques 4 4 

SPYLLIAERT Jaecques 6 6 

STAEN, VAN Joos - 3 

STAEN, VAN45 Goes   

STAEN, VAN Jan 5 5 

STAMPAERT Caristiaen 8 8 

STEENKISTE Jaecques, vidua ? 2 

STORM Elyas 3 3 

SURE, DE Jan 6 6 

SURRE, DE Joos, vidua - 5 

SURRE, DE Jaecques 6 6 

SURRYNCK Carel 3 3 

SWANEPOUL Jacob 1 1 

SYNNAVE Joos - 1 

TACKOEN Pieter - 746 

TALPE Ollevier 7 7 

TANCRé Antonne 5 5 

TERRYERE Jacob 7 4 

THYBERGHEIN Michiel 5 5 

TIRSSEN Jan 7 8 

TOORIS Urbanis, vidua 2 3 

TORHOUDT, VAN Pieter 9 7 

 
41

nu: Six 

42
moet betalen tot novembre 1707 

43
is schuldich tsijdert bamesse 

44
ghetraut met Jan Kestelein 

45
gehuwd met vidua Bonefaes Lava 

46
zie ook Trancoen 



 
 13 

TRANCOEN Pieter 7 747 

TURBIE Laurens 4 4 

TYGHEM, VAN Pieter 7 7 

TYTTELEJON Pieter 6 648 

TYTTELLYJON49 Pieter 3 3 

URREEL Jan 2 2 

VENAGE, DU Jaen 9 9 

VENANT50    

VERBEKE Ollevier 5  

VERBORCH Adryaen 4 4 

VERBRUGHE Joos 2  

VERCRUSSE Marijn 3 4 

VERCRUYSSE Jan 4 4 

VERDOLAGHE Matijs 5 6 

VEREECKE Carel 4 3 

VERHAEGHE Adryaen 4 4 

VERHAGHE Pieter fs Pieter 2 2 

VERHAGHE Pieter fs Jooris 7  

VERHAGHE Maelchior 4  

VERHAGHE Pieter, vidua 2 2 

VERHULST  Cornelis - 2 

VERHULST Joos 4 4 

VERLAERE Pieter 8  

VERLEYE Nicolaes 6 6 

VERLIE Jan 2 2 

VERLIE Pieter 7 8 

VERLIE Ambrosius 5 5 

VERMANDELE Segers 5 4 

VERMERCKE Guilliamus 5 5 

VERMERRE Maerten 3 3 

VERRYERE, LA Frans, vidua - 451 

VERSAVEL Jan 7 7 

VERSAVEL52 Guilliamus en Jacob 2 2 

VERSAVELE Pauwels 4 4 

VERSCHAVE Pieter, meester 5 6 

 
47

nu Tackoen 

48
tot bamesse 

49
woont in of aan de Clytbrughe 

50
zie Nandt, van 

51
tsijdert bamesse 

52
wonen met Drogo Indevuyst 



 
 14 

VERSCHOORE Pieter, d'huusvrauwe - 2 

VERSTRATE Michiel 5 4 

VILLIERS Frans, vidua 2 253 

VLAMYCK Allebertis 4 5 

VLAMYNCK Frans - 2 

VLAMYNCK Jan 3 3 

VLAMYNCK Pieter 3 3 

VOLLEBOUDT Jacob 7 8 

VOLLEBOUDT Theodoris 3 554 

VOLLEBOUDT Mary, vidua 8  

VOLLEBOUDT Marijn - 7 

VOLLEBOUDT Jaecques 10 10 

VOLLEBOUT Joseph 6 7 

VOLLEBOUT Jan 12 12 

VOLLEBOUT Gillis 3 1 

VOLLEBOUT Lauwerens 9 8 

VOO(R)DE(R), VAN DER Marijn 6 6 

VOORDE, VAN DE Frans 4 5 

VOS, DE Frans 7 6 

VULSTEKE Jan 155 0 

VUULSTEKE Pauwels 3 2 

VUULSTEKE Jan 1 1 

VUULSTEKE Hijndryck 5 6 

VUULSTEKE Jan 8 8 

VYNCK, DE Huibrecht Jan 6 856 

VYNCK, DE Jan Baptiste, meester - ? 

WACHTER, DE Michiel 8 8 

WACHTERE, DE Jan 5 4 

WANNEIN Jan 2 2 

WERT, DE Pieter, de huusvrauwe 1 2 

WERT, DE Pieter 2 0 

WILDE(R)MEERSCH Albertus 6 6 

WILDEMEERSCH Pollycarpous 2 2 

WILDEMERSCH Isabelle fa Boy - ? 

WILDEMERSCH Theodorris - 2 

WITTEBOLLE dhoirs 2 2 

WOSTYNNE, VAN DE Frans 5 5 

WOUSTEN Jan 3 3 

 
53

nu: Ville 

54
te vorsyene in toecommede?? 

55
geschrapt 

56
geschrapt 



 
 15 

 

Arme persoonen 

Ballieux Frans 3 3 

Barre, la Janneken 1 1 

Bauwen Pieter, vidua 4 4 

Bauwen Pieter fs Robeyr 1 1 

Becceu Frans 6 9 

Beckaert Jan, vidua 2  

Beckaert Frans, vidua 6 6 

Bertel Jan, vidua - 2 

Bogaert Pieter, vidua 2 2 

Boussyer Guilliamus, vidua 2 2 

Brabant, van Jan, vidua 4 4 

Broucke, van den Pieter - 4 

Brycke, de Guilliamus, vidua 1 1 

Bryon Ghelein 1 1 

Calliez Pieter, vidua 2 2 

Carbon Pieter, vidua 3  

Charle Catelynne 2 2 

Claercq, de Joos 1 1 

Crabbe Joos, vidua 2 2 

Crombé Pieter, vidua 5 4 

Drom(m)ers Jaecquis, vidua 1 1 

Fasseel Jan, vidua 2 3 

Gans, de Pauwels, vidua 2 2 

Grave, de Jaecquis 3 2 

Inglandt, van Jan, vidua 3 0 

Lagerre Pieter, vidua 1 ? 

Lowys Pieter 6 4 

Lupart Denyst, vidua 3 2 

Lye, de Matys 2 4 

Maeckelbeke Jan, vidua 3 3 

Mallengyer Maerten, vidua 1 1 

Morrekercke Pieter, vidua 3 3 

Plouyt Pieter, vidua 2 2 

Poorter, de Joos 6 6 

Preneel Frans, vidua 2 2 

Reveré Jan 2 1 

Rommelare Caristiaen 3 3 

Rommelare Jan 6 6 

Rommers Janneken 1 1 

Schepper, de Jan, vidua 6 6 

Sinnave Jaecquis, vidua 4 1 

Smaghe Antunis 5 6 



 
 16 

Smaghe Daneel 7 8 

Staes Hendric 4 4 

Stoop Pieter, vidua 4 4 

Stragyer Maerten 5 5 

Tratsaert Anthunis 3 5 

Tytteljon Jan 5 5 

Verborch Jan 3 3 

Verhaghe57 Nicolaeis 2 1 

Verschave Adryaen, vidua 3 3 

Vervenne Jan, vidua 4 4 

 

Aldus dese bouck ghemaeckt by d'onderschreven hooftman ende poincters der prochie van Langhemarck ende 

ghesloten desen 1 oust 1707. Toorconden. 

(getekend) Jacob Vanderfaillie, Jan Frans de Coene, Pieter van Alderwerelt, François Hoflack filius Pieter, 

.......... 

 
57

dulbrughe 



 
 17 

Moulage 1708 

------------------- 

Bron: Ieper, stadsarchief, reeks Bruine Pakken ..................,  

Onderwerp: Ontfanck van de moulage van 1708 

 

Ontfanckbouck van de moulaege der prochie van Langhemarck van een half jaer ende 

saysoen inghegaen 1 january 1708 ende verschenen 1 july 1708, voorts van het half jaer 

inghegaen 1 july voorseyt ende verschenen 1 january 1709, tot 12 schellinghen yder persoon 

elck saysoen. In de eerste kolom staat het aantal gezinsleden voor het eerste seizoen, in de 

tweede kolom staat het aantal bijdragen voor het volgend seizoen, dus het dubbele van het 

aantal gezinsleden. 
 

ABEELE, vanden Jan fs Jan 1 2  

ABEELE Jan 4 8  

ACKER, van Pieter 6 12  

ADAM Pieter 2 4  

ADAM Albertus 5 10  

ALDERWEIRELT, van Pieter 8 16 B 

AMEELE Janneken 1 2 58 

AMEELE Caerel 3 6 0-06-00 

AMPLUYT Caytanus 7 14 0-14-00 

AMPLUYT Pauwels 11 22 B 

ASSEZ Hubrecht 9 18 0-17-0059 

BACCARNE Jacob 7 14 B 

BACKERE, de Albertus 5 10  

BAELDE Christiaen 8 16  

BAENE, de Pieter 4 8 B 

BAILLIEUL Baptiste 2 4 B 

BAILLIEUL Frans 3 6  

BAMELIS  Jacob 6 12  

BARCAEN Gille 5 10 B 

BASVERLEINGEIN Marijn 3 6  

BAUWEN Mary 1 2  

BAUWEN vidua Pieter 5 10  

BAUWEN Lieven 6 12  

BAUWEN Pieter 1  Arm-G 

BEAUGRAND Jan 3 6 0-06-00 

BEAUSAERT Anthoine 4 8 B 

BECCUE Frans 6 12  

BECCUE Jean Baptiste 5 10 B 

BECELAERE Jacob 4 8 0-06-00 

BECKAERT vidua Jan 1 2  

 
58

woont bij Hubrecht Assez 

59
woont samen met Janneken Ameele 



 
 18 

BECKAERT Pauwels 3 6 0-06-00 

BECKAERT Matthijs 7 14  

BECKAERT Jan 4 8 0-04-00 

BECKAERT vidua Frans 6 12  

BECKAERT Pieter 4 8 0-08-00 

BEERNAERT Inghel 3 6 0-03-00 

BEERTEN Jaecques 11 22 B 

BEHAEGHEL Thomaes 6 12 Arm-G 

BEIR, de Nicolais 4 8 B 

BELLE, van Jan Baptiste 3 6  

BELLEGHEM, van Marijn 6 12  

BELLEGHEM, van vidua Marijn 1 2 B 

BERDT Matthijs 3 6 B 

BERDT, de Jacob 7 14 0-07-00 

BERGH vidua Jaecques 4 8 B 

BERGH Pieter 4 8  

BILLIAU Jacques    

BLANCKAERT Joos 9 18  

BLEU, de Jan 7 14 0-13-00 

BLIECK Louys 3 6  

BLOMMAERT Pieter 6 12  

BOLLAERT Frans 3 6  

BOLLAERT Pieter 7 14 0-06-00 M60 

BONTE Matthys 6 12 B 

BOO, de Michiel 2 4  

BOOGAERT Petronelle 3 6  

BOTTELGIER Pieter 8 16  

BOU, de vidua Jan   61 

BOUCHIER vidua Guille 2 4  

BOUCHIER vidua Mahieu 2 4  

BOUDRY vidua Pieter 5 10  

BOUDRY vidua Guille 2 4  

BOURDEAU Nicola 9 17 0-17-00 

BOURY Franchois 12 24  

BRACKMAN Clais 6 12 B 

BRACKMAN vidua Pieter 4 8  

BRAEM Guille 4 8 B 

BRAEM Michiel 4 8 B 

BRAEM Louys 8 16 0-14-00 

BRAEM Jan 6 12 0-12-00 

BRAEM Pauwels 7 14 3-10-00 

 
60

de resterende 8 schellingen moeten in mysen gebracht worden omdat hij hier niet woonde 

61
zie Pieter Pauwlijn 



 
 19 

BREYNE vidua Charle 2 4 0-04-00 

BREYNE Jan fs Charle   62 

BREYNE Jan 4 8 B 

BREYNE Pieter 3 6 B 

BREYNE Anthoine 6 12  

BREYNE Siguis Mondus 3 6 B 

BROUCKE, vanden Jaecquemyncken 3 6  

BROUCKE, vanden Jacob 8 16 0-16-00 

BRYON Steven 6 12  

BUCKEN Jan 2 4  

BUCKOY vidua Frans 1 2 63 

BURGHGRAEVE Joannes 4 8 B 

BUSSCHE, vanden Wullemyncken 3  Arm-G 

CAESSTECKERS Tecalla   64 

CAESTECEKR Pieter 5 10  

CAESTECKER Pieter 5 10  

CAILLIEZ Jacob 3 6  

CANON vidua Frans 2 4  

CAP Ambrosius 3 6 B 

CARBON vidua Pieter 2 4  

CARDINAEL Jaecques 5 10 B 

CATTEAU Wein 3 6  

CHARLE Jan 8 16  

CHARLE Jacob 4 8  

CHARLE Jaecques 5 10  

CHARLE Pieter 4 8  

CHARLEZ Clais 7 14  

CLAIS Jan 3 6  

CLERCQ, de Joos 1  Arm-G 

COCKEELE Thomaes 2 4 0-04-00 

COENE, de vidua Jan 2 4 B 

COENE, de Jan Frans 12 24 B 

COOLSAET Albertus 5 10 B 

COOLSAET vidua Jan 9 18 B 

COSTENOBLE Matthieus 4 8 0-04-00 

CRABBE Jaecques 3 6 B 

CRABBE vidua Joos 2 4  

CRABBE Louys 4 8  

CREUS Louys 6 12 B 

CROMBé Petronelle 5 10  

 
62

zie vidua Frans Buckoy 

63
moet betaalt worden door Jan Breyne fs Charle 

64
zie vidua Guille de Witte 



 
 20 

DAELE, van Nicolais 7 14 B 

DAELE, van Pieter 2 4 B 

DAMME, van Joos 5 10  

DAMME, van Jacob fs Pieter 3 6 B 

DAMME, van Jan fs Andries 7 14  

DAMME, van Jan fs Clais 6 12  

DAMME, van Caerel 4 8  

DANNEEL Clais 4 8 B 

DANNEEL Michiel 6 12 B 

DANSECOURT Pauwels 5 10 6-00-00 

DELLEYNE Anthoine 1 2  

DERUELLE dhuysvrauwe Philippe 4 8  

DESCAMP Allaert 3 6 0-03-00 

DESCAMP Grysoel 1 2 B 

DESQUIEN Jan 7 14 0-14-00 

DESQUIENE Jaecques 5 10 B 

DEURWAERDER Jan 12 24  

DUYTSCHAEVE vidua Jan 3 6  

EECKE, van vidua Andries 4 8  

EECKE, van Charle 4 6 0-06-00 

EECKE, van Jacob fs Jacob 10 20 B 

EECKE, van Jaecques fs Jaecques 10 20  

EECKE, van vidua Andries 8 16 0-16-00 

EECKHOUTTE, van Pieter 5 10 B 

ELSTLANDE, van  vidua Jaecques 2 4 0-04-00 

FAILLIE, vander Frans 5 10 B 

FELLIE, vander Pieter  4 0-04-00 

FERMAULT Rougier 5 10 B 

FERMAULT Pieter 3 6 B 

FERMAULT Pieter 3 6  

FEVERE, de Andries 9 18  

FLOZ, du Marijn 7 14 0-14-00 

FORTRY, de Andries 7 14  

FRANCQ, de Hubrecht 6 12 B 

GALLOY Jacobus   65 

GARDELEIN Philippe 4 8 0-07-00 

GHEERAERDYN d'huysvrauwe Matthieus 2 4 B 

GHEERAERT Victoor 1 2 B66 

GHELDOF Pieter 6 12 0-12-00 

GHELDOF Jan 3 6 B 

GHELDOF Jacob 4 8  

 
65

zie Baltizar Prouvoost 

66
woont bij Pieter Prouvoost 



 
 21 

GHESQUIERE Andries 7 14 0-10-00 

GHYSELEN Joosep 4 8 0-08-00 

GHYSELEN Joosep 10 19 0-19-00 

GHYSELEN Sidroen 4 8  

GLOIRIE Joosep 5 10  

GOMBEERT Jan Baptiste 2 4  

GOUDESEUNE Jan 3 6 B 

GOUDESEUNE Albertus 2 4 B 

GRAEVE, de Pauwels 4 8  

GRAEVE, de Albertus 3 6  

GRAEVE, de Pieter 6 12 B 

GRAEVE, de vidua Jaecques   67 

GRAEVE, de Andries 4 8 0-03-00 

GRENDEL, de Pieter 3 6  

GRIMMONPREZ Andries 2 4  

GRIMMONPREZ Maeycken 2 4  

GRYSE, de dhuysvrauwe Marijn 3 6 B 

GUERRY Joosep 1 2 68 

HAEGHE, vander Clais 7 14  

HAEGHE, vander Clais 2 4 69 

HAEGHE, vander filia Clais 1 2 70 

HAEGHE, vander vidua Joos 3 6 0-03-0071 

HAEGHE, vander Pieter 10 20 B 

HAEGHE, vander Benedictus 5 10  

HAEGHE, vander Lodewyck 4 8 0-06-0072 

HAVIGHEER d'huysvrauwe Jaecques 1 2  

HAYON, du Jaspar 7 14  

HEE, van Andries 2 4 B 

HEEDE, van Pieter 8 16  

HESSELE Steven 8 16  

HESSELE Steven 4 8  

HEUGHEBAERT Jan 5 10 0-10-00 

HOFLACK Jan 7 14  

HOFLACK Jacob fs Frans 2 4 B 

HOFLACK vidua Louys 3 6  

HOFLACK Frans fs Marijn 8 16  

HOFLACK Franchois fs Pieter 6 12  

 
67

zie Petronelle Plancke 

68
kapelaan 

69
met zijn vrouw 

70
bij de Dullebrugghe 

71
samen met vidua Pieter Prouvoost 

72
ontkent tselve schuldig te zijn 



 
 22 

HOFLACK Anthoine 9 18  

HOIRNAERT Pieter 5 10  

HOLLEVOET Jan 8 16  

HOSTEN Pieter 7 14 B 

HOUVENAEGHEL Andries 6 12 B 

HOVE, van vidua Steven 6 12 B 

HOVE, van Christiaen 2 4  

HOVE, van Jaecques 6 12  

HOVE, van Sidroen 3 6  

HOVE, van Pieter 4 8  

HOVE, van Jan 8 16  

HUBRECHT Maxmilliaen 5 10 0-08-00 

HULSTERE, de Jan 7 14 0-06-00 

HUYSERE Caerel 8 16 B 

INDEVUYST huysvrauwe Pieter 3 6  

INDEVUYST Drogo 4 8  

INGHELANT, van Franchois 8 15 0-15-00 

ISACKER, van Jan 7 14  

ISENBAERT vidua Marijn 4 8  

JOYE Jaecques 10 20  

KEIRLE, de Michiel 5 10  

KEIRLE, de Jan 4 8 0-04-00 

KEIRLE, de Cornelis 7 14  

KEMELE Guille 8 16 B 

KESTELEIN Jan 6 12 0-12-00 

KESTELOOT Jaecques 3 6 0-06-00 

KEUNYNCK Pieter 4 8 00-03-00 M73 

KLEIR, de Joos 6 12 B 

KNOCKAERT Jaecques 5 10  

KOCK, de Anthoine 5 10 0-08-00 

KOCK, de Jan 4 8 0-08-00 

KOCK, le Frans 5 10 74 

KOCK, de Pieter 5 10 B 

KOCK, de Jaecques 4 8  

KOCK, de Jan fs Jaecques 2 4  

KORTE, de Thomaes 2 4  

LABAERE Jan 7 14  

LABAERE Guille 7 14 B 

LAGHEIRE Pieter 2 4  

LARMINEZ Marcq Anthoine 4 8 B 

LAUWERS Ambrosius 1 2  

 
73

"reste moet passeren in misen ter niet en woende" 

74"voldaen van meester Andrys" 



 
 23 

LAUWERS Simoen 2 4  

LAUWERS Baptiste 4 8  

LAUWERS Joos 6 12 0-12-00 

LAVA vidua Andries 1 2  

LAVA Jan 7 14 B 

LEENE, van vidua Pieter 1  Arm-G 

LIE, de Frans 7 14  

LIEBAERT Jaecques 16 32  

LIEBAERT Pauwels 7 14 0-14-00 

LIEVEN Jan Baptiste 4 8 0-08-00 

LOUYS Franchois 3 6 B 

LOUYS Pieter 6 12  

LOUYS vidua Pieter 3 6  

LUYPAERT vidua Denys 2  Arm-G 

LYE, de Jan 4 8  

MAECKELBEKE vidua Jan 4 8  

MAECKELBERGH Pieter 7 14 B 

MAELENGIER vidua Maerten 1 2  

MAERTEN Jan 4 8 0-04-00 

MAERTEN Lucas 7 14  

MAERTEN Jaecques 8 16  

MAES Ferdinande 4 8 0-07-0075 

MAES Joos 5 10 0-10-00 

MAESEN Jan Baptiste 2 4 0-04-00 

MAHIEU Pieter 4 8 B 

MAN, de Jaecques 1 2 B 

MATTEN Jan Baptiste 6 12  

MEERSEMAN Jacob 4 8 0-07-00 

MELIS Jan 4 8 0-08-00 

MERCHY Joos 6 12  

MERCY Jan Baptiste 4 8  

MESSEINE Pieter 3 6 B 

MESSIAEN Jacob 5 10 B 

MEUNYNCK Jaecques 10 20  

MEYERE, de Roelant 9 18 B 

MIDDELEM Jan 5 10 B 

MILLE Laurens 6 12 0-04-00 

MOEN, de Caerel 7 14  

MOERCKERCKE vidua Pieter 3 6  

MOOR, de Jaecques 4 8  

MORREL Gheeraert 8 16  

MORRENT Pieter 5 10 6-00-00 

 
75

betaalt slechts 7 schellinghen omdat hij in het eerste seizoen maar met 3 personen was 



 
 24 

MOULEIN Jan 2 4 B 

MOURILLION Arnoult 9 18 0-16-00 

MOURILLION Pieter 3 6 0-06-00 

MOURISSE Guille 9 18 0-18-00 

MULLE vidua Adolf 6 12 B 

MUYLE Jan 3 6  

N.N. Fredrick 1 2 76 

N.N. meid 1 2 77 

N.N. knaap 1 2 78 

NOLLET Rougier 5 10 79 

NOSTREDAEME Jaecques 4 8  

OBYN Caerel 4 8  

OOGHE Winocus 7 14 B 

OOGHE Jacob 6 12  

OOGHE Clais 4 8 0-08-00 

OOGHE Jan 6 12 0-06-00 

OOGHE Pieter 7 14  

OOGHE Jan 4 8 0-06-00 

OOGHE Jan fs Philips 7 14 0-14-00 

OPSTAEL Andries 1 2  

ORREEL Jan 2 4 0-04-00 

PACKET Jan 3 6 B 

PAEPEGAEY Janne 1  Arm-G 

PANNEKOUCKE J. H ste 4 8  

PANNEKOUCKE Pieter 3 6  

PANNEKOUCKE Eliaes 4 8  

PARMENTIER Ignaes 2 4  

PARMENTIER Guille 3 6  

PARRYS, van Maillaert 5 10  

PARRYS, van Pieter 10 20  

PATTYN vidua Maerten 3 6 B 

PATTYN Jan 8 16 0-14-00 

PATTYN Rougier 4 8 B 

PATTYN Lucas 3 6  

PAUWLIJN vidua Michiel 5 10  

PAUWLYN Pieter 6 14 B80 

PITTE, vande Jacob 4 8  

PLAE, de Laurens 7 14  

 
76

woont op de hofstede nu door Rougier Nollet gebruikt 

77
meid van wijlent de kapelaan van Poelkapelle 

78
knaap van wijlent de kapelaan van Poelkapelle 

79
zie N.N. Fredrick 

80
met vidua Jan de Bou 



 
 25 

PLANCKE Petronelle 1 2 81 

PLANTEFEVE Pieter 1 2  

PLATTEAU Andries 5 10 0-07-03 

PLATTEAU vidua Pieter 3 6  

PLATTEAU Albertus 9 18  

PLATTEAU Jan 5 10 0-10-00 

PLOUYDT Jacob 2 4 B 

PLOUYDT vidua Pieter 2 4  

PLOUYDT Jacob fs Marijn 2 4  

PLUYMON Joos 4 8 0-08-00 

PONT, du Jan 5 9 B 

POORTERE, de Pieter 1 2  

POORTERE, de Gille 7 14 B 

POORTERE, de Jan 9 18  

POORTERE, de Joos 8 8  

POUPE Jooris 4 8  

POUTRE Jean 9 18 B 

PRENTEN Jacob 8 16 0-13-00 

PRIEM Maerten 3 6 B 

PROUVOOST Pieter 5 10 B 

PROUVOOST vidua Pieter   82 

PROUVOOST Benedictus 7 14 B 

PROUVOOST Maerten 7 14  

PROUVOOST Baltizar 5 10 0-10-0083 

PROUVOOST Jan 4 8  

PROUVOOST Pieter 2 4 B 

PRUYS Louys 2 4 B 

QUICKE, de Nicolais 10 20  

RABAULT vidua Guille 5 10 B 

REVERé Jaecques 1 2  

REVERé Simphoriaen 8 16  

REVERé Jan 2 4  

REYNAERT Jan 5 10  

REYNIER Jaecques 6 12 B 

ROBAYS Ferdinande 5 10  

ROENSEN Jan 7 14 B 

ROMMELAERE Jan 8 8  

ROMMELAERE Christiaen 3 6  

ROOSEBEKE, van Pieter Jacobus 5 9 0-09-00 

ROOSEBEKE, van Adriaen 4 8 0-08-00 

 
81

woont bij vidua Jaecques de Graeve 

82
zie vidua Joos vander Haeghe 

83
moet betaalt worden door Jacobus Galloy 



 
 26 

ROUGIEMON Benedictus 3 6 B 

ROUSEEL Jan 4 8  

ROUSEZ Jan Baptiste 6 12 3-12-00 

ROY Laurens 3 6 0-06-00 

ROY, le Isack 4 8 0-08-00 

RYCKEBUSCH den amman 1 2 B 

SAELEN Jan 6 12  

SAELEN Ollivier 4 8 B 

SAELENBIER vidua Michiel 4 8  

SAISIER Cornelis 4 8 B 

SAMYN  Herman 8 16  

SAMYN Simoen 3 6 B 

SAMYN Jan 6 12 0-12-00 

SAMYN Maerten 4 8 B 

SAMYN Jan Frans 6 12 0-10-00 

SAMYN Jacobus 6 12 0-08-00 

SANSEN Albertus 5 10  

SAYSIER Pieter 6 12 0-08-05 

SCHEPPER, de vidua Jan 6 12  

SCHILDERE, de Martein 13 26  

SCHOOLAERT vidua Pieter 6 12  

SENAEVE Albertus 6 12  

SEURE, de Jan 6 12  

SEURE vidua Joos 5 10 0-05-00 

SEURE, de Jaecques 2 4 B 

SEURYNCK Caerel 3 6  

SIEU Jean Franchois 4 8  

SIJS Martinus 4 8  

SMAGGHE Christiaen 4 8  

SMAGGHE Anthoine 7 14  

SMAGGHE Jan 2 4  

SMAGGHE Danneel 8 16  

SMEDT, de Jooris 3 6 B 

SMEDT, de Joosep 4 8  

SMEDT, de Gilles 1 2 B 

SMEDT, de Obyn 3 6  

SMYTTERE, de filii Pauwels 6 12 B 

SOCKEEL Jan 4 8  

SODT, de Maillaert fs Maillaert 5 10  

SODT, de Jan 4 8  

SPILLIAERT Jaecques 7 14  

SPRIET Jaecques 4 8 B 

SPRINGHERE, de Jaecques 8 16 B 

STAEN, van Jan 6 12 0-05-00 



 
 27 

STAES Hindrick 4 8 B 

STEENKISTE vidua Jaecques 2 4  

STOOP Vidua Pieter 5  Arm-G 

STORME Eliaes 3 6  

STRAGIER Maerten 5 10  

SWAENEPOEL Jacob 2 4 B 

SWARTE, de Jan 3 6 B 

SYS vidua Philippe 3 6 B 

TALPE Ollivier 7 14 0-14-00 

TANCRé Anthoine 4 8 B 

TEURBIE Laurens 4 8  

THAAN dhuysvrauwe Charle 3 6  

THOORIS vidua Urbanus 4 8 B 

THOUROULT, van Pieter 7 14 B 

THOY, du Jooris 4 8 0-08-00 

THYBERGHEIN Michiel fs Auestijn 5 10 B 

THYGHEM, van dhuysvrauwe Pieter 7 14  

TIERSEN Jan 9 18 B 

TITTELLION Pieter 3 6 0-06-00 

TRANCOEN Pieter 7 14 0-07-00 

TRATSAERT Anthoine 5 10  

VALCKE Jan 2 4  

VENANDT Jan Baptiste 6 12  

VERBEKE Ollivier 5 10 B 

VERBORGH Adriaen 4 8  

VERBORGH Jan 4 8  

VERCRUSSE Marijn 2 4 B 

VERCRUYSE Jan 4 8  

VERDOOLAEGHE Matthijs 4 8 B 

VEREECKE Caerel 6 12  

VERHAEGHE Pieter fs Pieter 3 6 0-04-00 

VERHAEGHE Adriaen 5 10 0-08-00 

VERHAEGHE Pieter 7 14 B 

VERHULST Cornelis 2 4  

VERHULST Joos 5 10 B 

VERLIJE Ambrosius 5 10 B 

VERLIJE Pieter 8 16 B 

VERLIJE Jan 1 2 B 

VERMANDERE Seghers 4 8 B 

VERMARCKE Guille 5 10 0-05-00 

VERMERRE d'huysvrauwe Pieter 3 6  

VERMERRE Maerten 5 10 0-09-00 

VERSAEVELE Pauwels 2 4  

VERSAEVELE Guillaumes 7 14 B 



 
 28 

VERSAVELE Jacob en Pieter 2   

VERSCHAEVE vidua Pieter 3  Arm-G 

VERSCHAEVE Pieter 6 12  

VERSCHOORE dhuysvrauwe Pieter 2 4  

VERSTRAETE vidua Jaecques 5 10  

VERSTRAETE Michiel 5 10 0-04-00 

VIAENE Jaecques 4 8 B 

VILLEERS vidua Franchois 2 4 B 

VINAEGE, du Jean 8 16 B 

VLAMYNCK Franchois 3 6  

VLAMYNCK Jan 3 6 0-06-00 

VLAMYNCK Pieter 3 6 B 

VLAMYNCK Albertus 6 12  

VLETEREN, van Louyse 1 2 84 

VOLBOUDT Gille 4 8  

VOLBOUDT Laurens 11 22  

VOLBOUDT Jan 12 24 B 

VOLBOUDT Jaecques 9 18  

VOLBOUDT Jacob 7 14 B 

VOLBOUDT vidua Marijn 6 12  

VOLBOUT Joosep 7 14  

VOLBOUT Isedoris 4 8 0-08-00 

VOORDE, vande Frans 6 12  

VOORDE, vande vidua Pauwels, (Cathelynne) 1 2  

VOORDE, vande Marijn 7 14  

VOS, de Frans 8 16 B 

VRIèRE, de vidua Frans 4 8  

VULSTEKE Jacobus 3 6 B 

VULSTEKE Jan 8 16  

VULSTEKE Hendric 6 12 B 

VULSTEKE Jan 1 2 B 

VUYLSTECKE Pauwels 11 22  

VYNCK, de Jan Hubrecht 6 12 B 

WACHTERE, de Michiel 8 16 B 

WANNEIN Jan 2 4 0-02-00 

WEIRT, de Pieter 2 4  

WILDERMEERSCH Policarpus 3 6  

WILDERMEERSCH Benedictus 2 4  

WILDERMEERSCH Albertus 6 12  

WITTE, de vidua Guille 1 2 85 

WITTEBOLLE Caerel en Jaecques 4 8  

 
84

woont bij Joosep Ghyselen 

85
dict Tecalla Caessteckers 



 
 29 

WOESTEN Jan 3 6 B 

WOESTYNNE, vande Franchois 7 14 0-05-00 

 

NOMBRE van alle de voorschreven persoonen bedraeght   4454 

 

Comt de moulaege tot 12 schellynghen van ider persoon ter somme van 2672-08-00 

 

Aldus desen bouck ghemaeckt ende ghecalculeert bij mij onderschreven clerq der prochie van 

Langhemarcq. 

(getekend) J.B.Fervaecke 

 

Ontfaen van Jooseph Carlie den 4 maerte 1709 het sijsoen mollage dat verschenen is 1 july 1708, de 

somme van 

               4-04-00 

Voldaen den 18 july 1709 het sijsoen mollage dat verschenen is den 1 january 1709 van Joos Carly, de 

somme van 

                        4-04-00 



 
 30 

MOULAGE 1709 

----------------------- 

BRON: Ieper, stadsarchief, reeks Bruine Pakken, .......... 

 

Ontfanckbouck van de moulage der prochie van Langhemarck van een half jaer ende saysoen 

inghegaen eersten january 1709 ende verschenen eersten july daernaer tot twaalf schellinghen 

parisis ider persoon. 

Deze gegevens staan in de derde en de vierde kolom. 

 

Ontfanckbouck van de moulaege der prochie van Langhemarck van een half jaer oft saysoen 

inghegaen den eersten july 1709 ende verschenen 1 january daernaer, tot twalf schele parisis 

van ider persoon. 

Deze gegevens staan in de laatste twee kolommen. 
 

ABEELE, vanden Jan 0 G86 - - 

ABEELE Jan 4 B - - 

ACKERE, van Pieter - - 6  

ACKET Pieter - - 2 B 

ADAM Pieter - - 3  

ADAM Albertus - - 5  

ALDERWEIRELT, van Pieter 8 B 7 B 

AMEELE Janneken 1  - - 

AMELLE Carel 3 0-03-00 3 B 

AMPLUYT Caytanus 6 B 7 B 

AMPLUYT Pauwels 9 B 11 B 

AMPLUYT Jacobus - - 2 B 

ASSEZ Hubrecht 9 B 8  

BACCARNE Jacob - - 6 B 

BACKERE, de Albertus 5  7  

BAELDE Christiaen 8  6  

BAENE, de Pieter 7 B 5 B 

BAILLIEUL Jan Baptiste 1 B 5 B 

BAILLIU Ignaes - - 5 0-05-00 

BAMELIS Jacob 6  6  

BASVERLINGHEIN Marijn 3  - - 

BAUWEN Lieven 6  6  

BAUWEN Mary - - 1  

BAUWEN Pieter - - 1  

BAUWEN vidua Pieter - - 4  

BEAUGRAND Jan 3 B 3 B 

BEAUSAERT Anthoine 4 B 4 B 

BECCUE Jean Baptiste 5 B 7 0-06-00 

BECCUE Frans - - 9  

 
86

verhuisd 



 
 31 

BECELAERE Jaecques 4 B 4 B 

BECKAERT Matthijs 7  7  

BECKAERT Pieter 4 B 4  

BECKAERT Joannes fs Lioen - - 5  

BECKAERT vidua Frans - - 6  

BECKAERT Pauwels 2 B 2 B 

BEERNAERT Inghel 3 B 3  

BEERTLE vidua Jan - - 2  

BEHAEGHEL vidua Thomaes - - 5  

BEIR, de Clais 4 B 4 B 

BEIR, de Jan 7 B - - 

BELCAEN Gille 6 B 6 B 

BELLE, van Jan Baptiste 4  - - 

BELLEGHEM, van  Marijn 7  6  

BERDT Matthijs 3 B 3 B 

BERDT, de Jacob 8  - - 

BERGH vidua Jaecques 4 B 4 B 

BERGH Pieter 4  5  

BERGH Jacob - - 6  

BERTEN Jaecques 11 B 9 B 

BILLIAU Ignaes 10 0-05-00 - - 

BLANCKAERT Joos 9  8  

BLEU, de Jan - - 7 B 

BLIECK Louys 3 B 4 B 

BLOMMAERT Pieter 6  5  

BOIS, du Pieter Lucas  87 - - 

BOIS, de vidua Lucas - - 4  

BOLLAERT Pieter 7  5  

BOLLAERT Frans 3  3  

BOO, de Michiel 2  3  

BOOGAERT vidua Pieter - - 2  

BOOGAERT Michiel - - 4  

BOTTELGIER Pieter - - 5  

BOU, du vidua Jan  88 - - 

BOUDRY vidua Pieter 4  3  

BOURDIEU - Bourdeau Clais 11 0-09-00 9 B 

BOURY Frans 12  8  

BRABANT vidua Jan - - 4  

BRACKMAN Clais 6 B 6 B 

BRAEM Louys 8  6  

BRAEM Michiel 4  4  

 
87gehuwd met vidua Frans de Vrière 
88

zie vidua Jan Kesteman 



 
 32 

BRAEM Pauwels - - 4  

BRAEM Guille - - 4 B 

BRAEM Jan - - 5 B 

BRAM Jan 6 0-06-00 - - 

BREINE vidua Charle 2 B - - 

BREINE Anthoine 6  6  

BREINNE Jan 4 B 4 B 

BREINNE Siguis Mondus 3 B 3 B 

BREYNE Pieter - - 3 B 

BREYNE Pieter - - 2 89 

BROUCKE, vande Jacob 8 B 9 B 

BROUCKE, vande Pieter - - 5  

BRYON Steven 6  7  

BUCKEN Jan 2  - - 

BURGHGRAVE Joannes 7 B 6 B 

BUSSCHE, vanden Wulmyncken 3  3  

CAESTECKER Pieter 5  5  

CAILLIEZ Pieter - - 4  

CAILLIEZ vidua Pieter - - 1  

CANON vidua Frans - - 2  

CARBON vidua Marijn - - 2  

CARDINAEL Jaecques 5 B 5 B 

CARLIER Joosep 7 B 7  

CASTELEIN Jan - - 6  

CATTEAU dhuysvrauwe Wein 2  - - 

CATTEAU Lieven - - 3  

CAUWERA Pieter 4  - - 

CHARLE Jaecques 5  5  

CHARLE Pieter - - 3  

CHARLE Jan - - 6  

CHARLE Jacob - - 5  

CHARLEZ Clais 7  7  

CLAIS Jan - - 4  

COCKEELE Thomaes 3 B 2 B 

COENE, de Jan Frans 12 B 12 B 

COENE, de vidua Jan 2 B 2 B 

COOLSAET Albertus 7 0-05-

0090 

5 B 

COOLSAET vidua Jan 9 B 7 B 

CORTE, de Thomas 2  3  

COSTENOBLE Matthieus - - 4  

 
89

met zijn moeder 

90"voldaan door Michiel, de twee schellynghen uitghelaeten van Coolzaet" 



 
 33 

CRABBE vidua Joos 2  2  

CRABBE Louys 5  5  

CRABBE Jaecques 3 B 3 B 

CRAYELYNGHE, van Frans 2  - - 

CREUS Louys 6 B 5 B 

CROMBé Petronelle - - 5  

D'HULSTERE Jan 6 0-03-00 6 0-03-00 

DAELE, van Clais 7 B 7 B 

DAELE, van Pieter 3 0-12-00 - - 

DAMME, van Jan fs Clais 6  5  

DAMME, van Joos 5  5  

DAMME, van Jacob fs Pieter 4 B - - 

DAMME, van Carel 3 B 3  

DAMME, van Jan fs Andries 6  6  

DAMME, van Laurens - - 4 B 

DANNEEL Michiel 6  5  

DANSECOUR Pauwels 6 B 5 B 

DELLEYNE Anthoine 1  - - 

DENYS Jan - - 5 91 

DERUELLE Philippe - - 5  

DESCAMP Grisoel 1 B 1 B 

DESCAMP Allaert - - 3  

DESQUIEN Jan 7 B 7  

DESQUIENE Jaecques 5 B 6 B 

DEURWAERDER Jan 12  12  

DOUSY Jan - - 4  

DUYTSCHAEVE vidua Jan 3  3  

EECKE, van vidua Andries 10 B 8 B 

EECKE, van Jaecques 10 92 10  

EECKE, van Jacob 10 B93 11 B 

EECKE, van Charle 3 B 3 B 

EECKHOUTTE, van Pieter 5 B 6 B 

ELSLANDE, van vidua Jaecques 2 B 2 B 

ESSELE Steven 4  - - 

FAILLIE, vander Jacob 11 B 8 B 

FAILLIE, vander Frans 5 B 4 B 

FELLIE, vander Pieter  94 - - 

FERMAULT Rougier 6  5  

FERMAULT Pierre 3 95 - - 

 
91

gehuwd met vidua Maerten Prouvoost 

92
woont in Sint Juliaan 

93
woont op Sint Eloys 

94
betaalt voor Pieter de Leu en Pieter Schillewaert 



 
 34 

FERMAULT Pieter 3  - - 

FERMAULT vidua Pieter - - 3  

FEVERE, de Andries 9  7  

FLOZ, de Marijn 7 B 7 B 

FORTRY Andries 7  7  

FRANCQ, de Hubrecht 6  6  

GARDELEIN Philippe 4 B96 4 B 

GARDELEIN Jacob 1 B 1 B 

GERRY - Guerry Joosep 2  2  

GHEERAERDYN Matthieus - - 4 B 

GHEERAERT Victoor - - 1  

GHELDOF Pieter 6 B - - 

GHELDOF Jan 3 B 3 B 

GHELDOF Jacob 4  - - 

GHESQUIERE Andries 8 0-06-00 6 B 

GHYSELE Sidroen - - 3  

GHYSELEN Joosep 10 B97 10 B 

GHYSELEN Joosep 4 B 3 B 

GLORIE Joosep 5  5  

GOMBEIR Jan Baptiste - - 2  

GOUDESEUNE Albertus 2 B 2 B 

GOUDEZOONE Jan 4 B 4 B 

GRAEVE, de Albertus - - 3  

GRAEVE, de Pauwels - - 4  

GRAVE, de Andries - - 4 4 

GRAVE, de Pieter 5 B 6 B 

GRENDEL, de Pieter 3  3  

GRIMMONPREZ Andries - - 4  

GRUWIER Ghelein - - 5  

GRYSE, de dhuysvrauwe Marijn 4 B 4 B 

HAEGHE, vander Clais 7  7  

HAEGHE, vander Lodewyck 4 B 5 0-05-00 

HAEGHE, vander Pieter fs Joos 10 B 10 B 

HAEGHE, vander vidua Joos - - 2 B98 

HAEGHE, vander Benedictus - - 4  

HAVIGHEER dhuysvrauwe Jaecques 1  - - 

HAYON, du Jaspart - - 7  

HEE, van Andries 2 B 3 B 

HEEDE, van Pieter 8  8  

 
95

Waal 

96
woont bij Gillis Hessele 

97
molenaar 

98
met vidua Pieter P 

uvoost, zie ook vidua Joos Verhaeghe 



 
 35 

HESSELE Gille 8 99 7  

HESSELE Steven - - 4  

HEUGHEBAERT Jan 5 B 5 0-00-27 M 

HOFLACK Frans fs Marijn 7  8  

HOFLACK Jacob fs Marijn   4  

HOFLACK Antheunis 9  8  

HOFLACK Jan 7  8  

HOFLACK Frans fs Pieter 6  6  

HOFLACK vidua Louys 3  3  

HOIRNAERT Pieter 5  4  

HOLLEVOET Jan 8  - - 

HOSTEN Pieter 7 B 7 B 

HOUVENAGHEL Andries 6 B 6 B 

HOVE, van Sidroen 3  3  

HOVE, van vidua Steven 5 0-05-00 5 0-05-00100 

HOVE, van Jan 8  8  

HOVE, van Pieter 4  3  

HOVE, van Jaecques 6  7  

HOVE, van Matthieus - - 7 M 

HOVELACK Jacob fs Frans 2 B - - 

HUBRECHT Maxmilliaen 4 B 5 B 

HUYSSERE Carel 8 B 7 B 

INDEVUYST dhuysvrauwe Pieter - - 3  

INGHELANT, van Frans 8 B 7  

ISENBAERT vidua Marijn - - 4  

JODTS Guille 3 101 - - 

JOYE Jaecques 11  10  

KEIRLE, de vidua Jan 3 B 3 B 

KEIRLE, de Michiel - - 5  

KEMELE Guille 8  8  

KESTELEIN Jan 6 B - - 

KESTELOOT Jaecques 3 B - - 

KESTEMAN vidua Jan 1 102 - - 

KEUNYNCK Pieter 4 B 3 B 

KEUNYNCK Guille - - 6  

KLEIR, de Joos 6 B 8 B103 

KLERCK, de Joos - - 7  

KNOCKAERT Jaecques 5  5  

 
99

zie Jacob Gardelein 

100"een schellynck moet passeren in misen over den doot van haer man" 

101
pastoor 

102
in de marge: Vidua Jan du Bou 

103
"reste te cort ontfaen 12 schelle ter cause van syn moeder, twelck moet passeren in misen" 



 
 36 

KOCK, de Jan fs Antheunis 4 B 5 B 

KOCK, de Pieter 5 B 5 B 

KOCK, de Anthoine 4 B 4 B 

KOCK, de Jaecques - - 4  

KOCK, de Jan fs Jaecques 2  3  

LABAERE Jan - - 8  

LABARE Guille 7 B 6 B 

LAGHEIRE Pieter - - 2  

LARMINé Marcq Anthoine 4 B 3 B 

LAUWERS Ambrosius 1  - - 

LAUWERS Joos 6 B 4 B 

LAUWERS Jan Baptiste - - 4  

SIMOEN Lauwers - - 3  

LAVA vidua Andries 1  - - 

LAVA Jan 9 0-08-00 8 B 

LEENE, van vidua Jan - - 2  

LEU, de Pieter 1 B104 - - 

LEU, de Pieter - - 4  

LEU, de Jan Baptiste 4  4  

LIE, de Jan 4  6  

LIEBAERT Pauwels 7 B 6 B 

LIEBAERT Jaecques 16  15  

LIEVEN Jan Baptiste 5 B 4 B 

LOUYS Frans - - 3  

LOUYS Pieter - - 6  

LYNNEEL Claeis 5 B 5 B 

MAERTEN Lucas 6  6  

MAERTEN Jan 4  3  

MAERTEN Jaecques 8  4  

MAES(EN) Ferdinande 4 B 3 B 

MAES Joos - - 5 0-05-00 

MAES Jan Baptiste - - 4  

MAES Jan Baptiste - - 2 B 

MAESEN Jan Baptiste 2 B - - 

MAHIEU Pierre 4 B 4 B 

MAKELBERGH Pieter 7 B 6 B 

MAKELBEKE vidua Jan - - 4  

MATTEN Jan Baptiste - - 5  

MAXCY Jan Baptiste 4  - - 

MEERSEMAN Jacob 5 B 6 B 

MERCY Joos - - 6  

MELIS Jan 4 B 4 B 

 
104

betaalt door Pieter vander Fellie 



 
 37 

MESSEINE Pieter 3 B 3 B 

MESSIAEN Jaecques 5 B 4 B 

MEUNYNCK Jaecques 9  8 105 

MEYERE, de Roelant 9 B 8 B 

MIDDELEM Jan 6 B 6 B 

MINNE Frans - - 1  

MOEN, de Carel 7  6  

MOOR, de Jaecques - - 4  

MORREL Gheeraert 8  8  

MOULEIN Jan 3 B 3 B 

MOURENT Pieter 5 B 5 B 

MOURILLION Arnoult 9 B 6 B 

MOURILLION Pieter 3  5 B 

MOURISSE Guille 9 B 7 0-07-00 

MULLE Jan 3  3  

MULLE Laureins 6  - - 

MULLE Adolf - - 6 B 

NOLLET Rougier 5  7  

NOTREDAME Jaecques 4  4  

OBYN Carel 4  4  

OOGHE Pierre 7  7  

OOGHE Jan 4 B106 - - 

OOGHE Jan - - 7  

OOGHE Jan fs Pieter - - 3 B 

OOGHE Clais 4 0-03-00 4 B107 

OOGHE Jan fs Philips 7 B 7 B 

OOGHE Winocus 7 B 7 B 

OOGHE Jacob - - 6  

ORREEL Jan 3 0-02-00 2 B 

PACKET Jan 2 B 2 B 

PAMé Fredryck 1  - - 

PANNEKOUCKE Pierre - - 4  

PANNEKOUCKE Eliaes - - 5  

PARMENTIER Ignatius 2  - - 

PARMENTIER Guille 4 B 3 B 

PARRYS, van Pieter 10  9  

PARRYS, van Maillaert 6  4  

PATTYN vidua Maerten 3 B 3 B 

PATTYN Rougier 4 2-08-00 3 B 

PATTYN Jan 8 0-07-00 7 B 

 
105

nu is ze weduwe 

106
woont bij de Treurniet 

107
"hier in moet vallyderen 12 schelle in myssen ter cause hij verclaert met drie te syne" 



 
 38 

PATTYN Lucas - - 3  

PAUWLIJN vidua Michiel 5  5  

PAUWLIJN Pieter 7 B 7 B 

PITTELYON Frans 3 B 3 B 

PITTE vidua Jacob - - 3  

PLAE, de Laurens 7  6  

PLANTEFEVE Pieter 1  1  

PLATTEAU Jan 5 B 5 B 

PLATTEAU Andries 5 B 4 B 

PLATTEAU Albertus 9  9  

PLOUYDT vidua Jacob fs Marijn 1  2  

PLOUYT Jacob 2 B 2 B 

PLUYMON Joos 4 B 4  

PON(T), du Jan 5  4  

POORTERE, de Pieter 3  2  

POORTERE, de Gille 7 B 7 B 

POORTERE, de Jan 9  - - 

POORTERE, de vidua Jan - - 8  

POORTERE Joos - - 8  

POUPE Jooris 5  6  

POUTTERE Jean 9  7  

PRENTEN Jacob 8 B 8 B108 

PRIEM Maerten 3 B 3 B 

PROUVOOST Pieter 6 B 5 B 

PROUVOOST vidua Pieter  109  110 

PROUVOOST Benedictus 7 B 8 B 

PROUVOOST Pieter 2 B -  

PROUVOOST Baltisar 4 B 4  

PROUVOOST vidua Maerten 7   111 

PROUVOOST Pieter fs Augustijn - - 1 B 

PRUYS Louys 2 B 2 B 

QUICKE, de Clais 9  9  

RABAULT vidua Guille 5 B 5 B 

REINNAERT Jan 5 Arm-G 6  

RE(Y)NIER Jaecques 6 B 6 B 

REVERé Jaecques 1  - - 

REVERé Simphoriaen 8  3  

REVERé Jan - - 1 112 

 
108

betaalt 7 schellynghen, de rest in mysen 

109
met vidua Joos Verhaeghe 

110
met vidua Joos vander Haeghe 

111
gehuwd met Jan Denys 

112
woont bij Jan Sockeel 



 
 39 

ROBAYS Ferdinande 5  4  

ROENSEN Jan - - 4  

ROMMELAERE Jan - - 8  

ROOSEBEKE, van Pieter Jacobus 4 B 4 B 

ROOSEBEKE, van Adriaen 4 B 4 B 

ROUGIMON Benedictus 3  - - 

ROUSEZ Jean Baptiste 6 0-05-00 5 B 

ROUSSEEL Jan 4  4  

ROY, le Isack 5 0-05-00 4 B 

ROY Laureins 3  3  

SAELEN Jan 6  6 B 

SAELEN Ollivier 6 B - - 

SAELMé dhuysvrauwe Pieter - - 2  

SAISIER Pieter 6  6  

SALENBIER vidua Michiel 4  4  

SALLEMé Pieter - - 2 B 

SAMYN Simoen 4 0-04-00 3 0-02-00 

SAMYN Jan Franchoys 6 B 6 B 

SAMYN Jan 8 B 7 B 

SAMYN Maerten 5 B 1 B 

SAMYN Herman 8  12  

SAMYN Jaecques 6 0-04-00 - - 

SAMYN Jacobus - - 4  

SANSEN Albertus - - 4  

SAYSIER Cornelis 4 B - - 

SCHEPPERE, de vidua Jan - - 7  

SCHERRIER vidua David - - 1  

SCHILDERE, de Martein 13 B 12 B 

SCHILLEWAERT Pieter 1 B113 - - 

SCHOOLAERT Jacob 7  6  

SENAEVE Albertus - - 6  

SEURE, de Jan 6  6  

SEURE vidua Joos 5  5  

SEURE, de Jaecques 5 B 2 B 

SEURYNCK Carel 3 B 3 B 

SIEU Jan Franchois 4  4  

SMAGGHE Danneel - - 8  

SMAGGHE Jan - - 2  

SMAGGHE Anthoine - - 7  

SMAGGHE Christiaen - - 4  

SMEDT, de Obyn 3  - - 

SMEDT, de Gille 1  - - 

 
113

betaalt door Pieter vander Fellie 



 
 40 

SMEDT, de Jooris 2 B 2 B 

SMET, de Joosep 4  4  

SMYTTERE, de filii Pauwels 5  6  

SOCKEEL Jan - - 4 0-02-00114 

SODT, de Jan 4  3  

SODT, de Mailliaert fs Mailliaert - - 4  

SPILLIAERT Jaecques 9  8  

SPRIET Jaecques 5 B 5 B 

SPRINGHERE, de Jaecques 6 0-06-00 6 B 

STAEN, van Jan 6  4  

STAEN, van Joos - - 4 B 

STAES Hindrick - - 4  

STEENKISTE vidua Jaecques - - 2  

STOOP vidua Pieter - - 5  

STORME Eliaes - - 4  

STRAGIER Maerten - - 4  

SWANEPOEL Jacob 2 B 3 B 

SWARTE, de Jan 3 B - - 

SWARTE, de Jacob 4  3 B 

SIJS mijnheere - - 1  

TALPE Ollivier 8 B 8 B 

TANCRé Anthoine 4 B 4  

TERRIERE Jacob - - 4  

THAAN dhuysvrauwe Carel 3  - - 

THAAN Charle - - 5  

THAAN Michiel 2  2 B115 

THIERSEN filii Jan 7  - - 

THIERSEN Pieter - - 6  

THIEU Pieter - - 3  

THORIS vidua Urbanus 4  4  

THOUROULT, van Pieter 7 B 7  

THOY, du Jooris 5 B 5 B 

THYBERGHEIN Michiel 5 B 5 B 

THYGHEM, van Pieter - - 6  

TITTELION Pieter 3 B 3 B 

TRA(N)COEN Pieter 7  8  

TURBIE Laurens 4  5  

VALCKE Jan 2  - - 

VALCKE Jan Baptiste - - 4  

VENANT Jan Baptiste 7 B 6 B 

VERBEKE Ollivier - - 5  

 
114

zie Jan Reveré 

115
Michiel en zijn vrouw, Michiel is knaap bij Albertus Coolsaet, zie noot aldaer 



 
 41 

VERBORGH Jan 4  - - 

VERBURGH Adriaen 6  - - 

VERCRUYSSE Marijn 2  2  

VERCRUYSSE Jan 4  4  

VERDOOLAEGHE Matthijs 4 B - - 

VEREECKE Carel 6  - - 

VERFAILLIE Susanna - - 1 B 

VERHAEGHE Pieter fs Pieter 4 0-03-00 - - 

VERHAEGHE Adriaen 4 B 4 B 

VERHAEGHE vidua Joos 3 B116 - - 

VERHAEGHE Pieter fs Jooris 7 0-07-00 6 B 

VERHAEGHE Jacob - - 4  

VERHAEGHE Pierre - - 3 B 

VERHAEGHE Clais - - 3 117 

VERHULST Cornelis 1  - - 

VERHULST Joos 5 B 5 B 

VERLEZ Frans - - 4  

VERLYE Pieter 8 B 8 B 

VERLYE Jan 1 B 1 B 

VERLYE Ambrosius - - 5 B 

VERMANDERE Seghers 6  3  

VERMANDERE Adolf - - 2  

VERMARCKE Guille 5  5  

VERMERRE Maerten 5  - - 

VERMERRE Pierre - - 4  

VERMEULEN Jan - - 3  

VERSAEVELE Jan 7 B 7 B 

VERSAVELE Jacob en Guilliamus 2  - - 

VERSAVELE Pauwels 4  - - 

VERSAVELE vidua Pauwels - - 3  

VERSCHAEVE vidua Adriaen - - 3  

VERSCHAVE Pieter 6  6  

VERSCHOORE dhuysvrauwe Pieter 2  3  

VERSTRAETE Michiel 5  4  

VERVENNE vidua Jan - - 6  

VIANE Jacob 4 B 5 B 

VINA(E)GE, de Jan 8 B 8 B 

VLAMYNCK Pieter 3 B - - 

VLAMYNCK Jan 3 B 3 B 

VLAMYNCK Frans 3 B 3 B 

VLAMYNCK Albertus - - 5  

 
116

met vidua Pieter Prouvoost, zie ook vidua Joos vander Haeghe 

117
woont bij de Dullebrugghe 



 
 42 

VLETEREN, van Louyse 1  - - 

VOLBOUDT Joosep 7  - - 

VOLBOUT Jan 12 B 12 B 

VOLBOUT Isedoris 5  - - 

VOLBOUT Theodoris - - 5  

VOLBOUT Laurens 11  9  

VOLBOUT Jacob 7 B 7 B118 

VOLBOUT Jaecques 9  9  

VOLBOUT vidua Marijn 6  6  

VOLBOUT Gille 2  2  

VOLBOUT Joosep - - 3  

VOORDE, vande Frans 6  6  

VOORDE, vande Marijn 7  7  

VOS, de Frans 9  8  

VRIèRE, de vidua Frans 5 119 - - 

VULSTECKE Pauwels 12  13  

VULSTECKE Jan 8  7 B 

VULSTECKE Hindryck 6 B 6 B 

VULSTECKE Jacobus 6 B 4 B 

VULSTECKE Jan 1 B 1 B120 

VYNCK, de Jan Hubrecht 6 B 6 B 

WACHTERE, de Michiel 8 B 7 B 

WANNEIN Jan 2 B 2 B 

WEIRT, de Pieter 2 121 2  

WILDERMEERSCH Albertus - - 6  

WOESTEN Jan 3 B 3 B 

WOESTYNNE, vande Frans 7  6  

 

Nombre van alle de voorschreven persoonen bedraeght 1839 persoonen. 

 

Comt de moulage tot 12 schellinghen van ider persoon ter somme van 1104-08-00. 

 

Aldus desen bouck ghemaeckt ende ghecalculeert bij ons onderschreven hooftman ende poincters der 

prochie van Langhemarck. Toorconden, 

(getekend) als hooftman Charles van Eecke. 

 

Op Het einde van het register van het tweede seizoen staat het volgende: 

 

Nombre van alle de voorschreven persoonen bedraeght 2180. 

 

Comt de moulage tot 12 schellinghen van ider persoon ter somme van 1308-00-00. 

 

 
118

nu fs Gilles 

119
nu gehuwd met Pieter Lucas du Bois 

120
Woont bij Sidroen van Hove 

121
hij is nog 0-16-00 schuldig die op andere posten zijn uitgedaan 



 
 43 

Aldus desen bouck gemaeckt ende ghecalculeert bij ons onderschreven hooftman ende poincters der 

prochie van Langhemarcq. 

(getekend) als hooftman Charles van Eecke. 

 


